
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 134 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 

354054, г. Сочи, ул. Дивноморская, дом 2, телефон 8 (862) 267-13-45 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

10.02.2023 г.                                                                                                     № 14/1 

«О подготовке к переходу на применение  

федеральной образовательной программы  

дошкольного образования в МДОБУ № 134» 
 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации» от 31.07.2020 № 247-ФЗ, в соответствии с приказом Министерства 

просвещения РФ от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать работу по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным применением Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее ФОП ДО) в 

МДОБУ детский сад № 134 города Сочи. 
 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным применением ФОП ДО в 

МДОБУ № 134 города Сочи (далее рабочая группа) в следующем составе: 

- руководитель группы – Дудникова Ольга Анатольевна, старший 

воспитатель; 

- секретарь рабочей группы – Арзуманян Татьяна Александровна,  

инструктор ФИЗО; 

-   члены рабочей группы:  

1. Большенко Оксана Николаевна, воспитатель; 

2. Бородина Светлана Владимировна, воспитатель; 

3. Галайджян Виктория Петровна, воспитатель. 
 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным применением ФОП ДО в 

МДОБУ детский сад № 134 города Сочи (приложение № 1). 
 



4. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным применением ФОП ДО в МДОБУ детский 

сад № 134 города Сочи (приложение № 2). 
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОБУ № 134                                                           Ю. Н. Шевчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


